
Side 11 av 14 
 

 
På  andre  siden  av  fylkesvegen  (sørsiden)  er  det  heller  ikke murer  eller  annet  av  betydning  som 
påfører utbygger noen ekstraomkostninger ved å trekke utvidelsen av vegen over på denne siden. 
 
Illustrasjonsbilder: 

 
Området på langs sørsiden av eksisterende fylkesveg består for en stor del av uproduktivt areal (gnr 
45/bnr 9) og noe hageareal i utkant av tomt tilhørende gnr 45/bnr 51. En utvidelse av fylkesvegen på 
denne siden vil videre ligge lengre fra bolighus (opptil 23 meter i nedre del av tomt – vis a vis det som 
vil være våres kritiske punkt med avstand ned  til 8 meter  til  fylkesveg) enn hva  som er  tilfelle  for 
undertegnedes bolig i fremlagte reguleringsplan. 
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Side 10 av 14 
 

Foruten en vesentlig  forsinkelse  i utbyggingen som  følge av eksproprieringssak, vil en utbygging og 
sprengning  i dette området  fra undertegnedes  side naturlig nok bli møtt med omfattende krav  til 
målinger og overvåkning, og således bli ekstra kostnadsdrivende for utbygger.  
 
Utover  større  ekstrakostnader  knyttet  til  omfattende  sprengningsarbeider,  vil  en  utvidelse  på 
nordsiden av  fylkesvegen også medføre betydelige kostnader  for utbygger knyttet  til erstatning av 
eksisterende støpte steinmur av typen ”Ålesundsmur” ved at ny og identisk mur med hagegjerde må 
oppføres i hele eiendommens lengde, ca 90 meter.  
 
Omkostninger  knyttet  til  erstatning  for  tap  av  fullt  opparbeidet  hageareal  kommer  naturligvis  i 
tillegg,  og  vil  følgelig  gi  en  ytterligere  fordyring  av  nevnte  utbygging  av  fylkesvegen.  I  denne 
forbindelse kan nevnes at det vil kreves erstatning for de økonomiske tap undertegnede blir påført 
ved at eiendommens tomteareal blir redusert som følge av en eventuell utbygging på denne side av 
fylkesvegen.  
 
 
2.4.2  Fordeler/besparelse ved å trekke utvidelsen over på sørsiden av eksisterende fylkesveg 
Basert på terrengmessige og geografiske forhold vil det for utbygger være svært gunstig å trekke en 
utvidelse  av  fylkesvegen  over  på  sørsiden  av  fylkesvegen  langs  eiendomsgrensen  til  gnr  45/bnr 
144,174 (Harald Mangerøy).  
 
Illustrasjonsbilde: 

 
 
 
På andre siden av  fylkesvegen vil det være betydelig enklere å bygge ut eksisterende  fylkesveg, da 
terrenget på denne siden av veien er tilnærmet flatt, og ligger litt lavere enn eksisterende vegbane. 
Det  vil  således  ikke  være  særlig  behov  for  sprengningsarbeider.  Slik  terrenget  på  denne  siden 
fremstår, vil det her nærmest bare være å grave vekk jord og fylle på med steinmasser for deretter å 
legge nytt veidekke.  
 
Teknisk,  praktisk  og  ikke minst  økonomisk,  vil  det  således  være  svært  fordelaktig  for  utbygger  å 
trekke utvidelsen over på andre siden av dagens fylkesveg. Ved å  legge utvidelsen over på sørsiden 
av dagens trase vil en også få en minst like god, om ikke bedre, kurve på veien.  
 
Forskjell  i  kostnadsbilde  vedrørende  de  to  alternativene  er  videre  diskutert  med  større 
veientreprenørfirma,  som  uttrykker  stor  overraskelse  over  at  den  løsning  som  er  valgt.  Slik  de 
vurderer det må det bero på en ren glipp under prosjekteringen at ikke utvidelsen av fylkesvegen er 
trukket over på sørsiden vegen  fra Mangerøyvegen, og opp til  inntegnet avkjørsel  til nytt boligfelt. 
Forskjell i utbyggingskostnad vil her være særdeles stor. 

 Rød linje markerer veiutvidelse på nordsiden av 
fylkesvegen (forslag til reguleringsplan). 

 

 Gul linje viser alternativ ved å foreta utvidelse 
på sørsiden av dagens veitrase.  Avkjørsel Mangerøyvegen 
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